
                 
 

Leader Ystad-Österlenregionen    
 

NYHETSBREV april 2008  
 

Hej! 
 

Sedan förra nyhetsbrevet har vi kommit en god bit framåt på vägen mot att bli ett 
Leaderområde. Remissrundan är avslutad vi vill ta tillfället i akt och tacka alla som har 
bidragit med goda idéer och synpunkter! Nu kommer arbetsgruppen att bearbeta alla 
inkomna synpunkter och färdigställa vår ansökan. Mer om vad som händer framöver, 
finns att läsa om i detta brev.   
 
Härlig Valborg!  
 

Madeleine Lundin 
Projektkoordinator  
 

 
Remissrundan avslutad – nu går strategiarbetet in på upploppet  
 

Remissrundan av alltså avslutad och efter att 
ha träffat, samtalat och mailväxlat med flera 
av er om innehållet i strategin har jag en bra 
känsla i magen – vi verkar vara på helt rätt 
spår! Vid stormötet den 16 april fick vi en 
god diskussion med högt i tak, som sig bör, 
och många bra inspel från olika håll. Tack 
alla som var med!  
 

En sammanfattning av remissvaren finns på 
kommunernas hemsidor samt på 
www.europadirektskane.org. Alla svar finns 
också sparade i sin helhet på SÖSK:s kansli.  
 

Ansökan klar inom en månad 
De kommande veckorna ska skrivargruppen 
bearbeta de inkomna remissvaren och 
färdigställa ansökan om att bilda ett 
Leaderområde. Vi planerar att skicka in 
ansökan till Länsstyrelsen i slutet av maj.   
Innan ansökan kan skickas iväg, ska den 
slutgiltigt förankras lokalt och godkännas av 
representanter från både offentlig, privat och 
ideell sektor. Därför arrangeras ett stormöte 
den 20 maj, till vilket alla regionens invånare 
hälsas välkomna! För detaljer och 
information om anmälan, se sist i brevet.   

Utöver ansökans godkännande, ska 
stormötet också behandla det framtida 
Leaderkontorets lokalisering. Detta för att 
kontoret ska kunna börja förberedas, så att 
verksamheten kan komma igång så snabbt 
som möjligt efter att vi har fått klartecken 
hos Länsstyrelsen.  
 

Ny organisationsstruktur för arbetet  
I samband med stormötet ska även en 
valberedning, tillika beredningsgrupp, väljas. 
Gruppen, som efterträder den nuvarande 
skrivargruppen, får ansvar för de förbere-
delser som återstår inför bildandet av ett 
Leaderområde. Till uppgifterna hör att 
formulera ett förslag på stadgar till 
föreningen, ta emot nomineringar och 
utforma ett förslag till föreningsstyrelse 
(LAG) och kalla till föreningens första, och 
konstituerande, möte (där föreningen bildas 
och LAG väljs). Gruppen ansvarar också för 
att förbereda en informationskampanj om 
Leader samt för att planera för utbildning av 
kommande LAG. En del av arbetet kommer 
att ske i samverkan med Nätverket Leader 
Skåne, liksom med det nationella 
Landsbygdsnätverket.  



Ung i Leader 
 

Genomgående i vår utvecklingsstrategi är 
tonvikten på ungdomars situation och 
förutsättningar för ett gott liv på 
landsbygden. Som ”ung” i Leader räknas alla 
som är 25 år eller yngre.  
 

Särskilda träffar med ungdomar  
Knutet till remissrundan pågår just nu en 
miniturné bland ungdomsråd och elevråd på 
högstadie- och gymnasienivå i vår region. 
Syftena med träffarna är flera. Dels handlar 
det om att informera om Leader och att föra 
en dialog om strategins innehåll och 
prioriteringar. Ett annat syfte är att berätta 
om vilka möjligheter som kommer att finnas 
i vårt Leaderområde för unga att driva eller 
delta i projekt med hjälp av den särskilda 
”ungdomspeng” som kommer att skapas. 
Responsen från ungdomarna har varit 
övervägande positiv och det verkar finnas en 
utbredd vilja att ”ta saken i egna händer” 
och genomföra olika projekt.  
 

En återkommande fråga i samband med 
träffarna har varit hur lång tid ansöknings-
processen kommer att ta och det har därför 
varit glädjande att kunna svara att tanken 
med ”ungdomspengen” är att den ska ha en 

snabb handläggningstid och ett enkelt 
ansökningsförfarande. En annan vanlig fråga 
har varit om det kommer att finnas 
möjlighet att få hjälp och stöd från vuxna i 
projektarbetet. Också detta är givetvis något 
som vi ska se till att uppfylla!  
 

Ungdomar och LAG 
Utöver att driva eller delta i Leaderprojekt 
ska det finnas möjligheter för ungdomar att 
vara delaktiga i beslutsfattandet och påverka 
genomförandet av utvecklingsstrategin. Ett 
särskilt ungdoms-LAG ska bildas, genom 
vilket unga kommer att ha inflytande över 
idéer och projektansökningar som rör unga.  
 

Det kommer att finnas goda möjligheter till 
samarbete med andra Leaderungdomar i 
Skåne, Sverige och övriga EU. För att 
informera om detta och få fart på ungas 
engagemang i och kunskap om Leader, 
kommer Nätverket Leader Skåne i höst att 
arrangera en särskild kick-off för 
Leaderungdomar i Skåne.  
 

Hjälp oss gärna att sprida informationen till 
våra unga! Mer information kommer så 
småningom på www.leaderskane.se. 

 
 

Tidplan  
 

20 maj Stormöte, kl 18.00 i Gamla rådhuset, Ystad. Anmälan senast den 19 maj till 
lena.eriksdotter@europadirektskane.org.  

29 maj Inlämning av ansökan om att bilda ett Leaderområde  
Sommar Beredningsgruppen arbetar med att bilda Leaderföreningen, bereda LAG, 

förbereda verksamhetskontoret etc.  
Höst  Leaderföreningens första och konstituerande möte  
Höst Informationskampanj om Leader, tid för kläckning och utveckling av projektidéer!  
Höst/vinter Leaderkontoret kan ta emot projektansökningar – vi är igång!   

 

 

Du har väl inte missat att det är Bodagar i hela Ystad-Österlenregionen  
den sista helgen i maj? Läs mer på www.bodagar.se.  

 

Nästa nyhetsbrev kommer i slutet av maj! 
 

SÖSK/Europa Direkt Skåne   
Gamla rådhuset    
271 80 Ystad 
0411-57 71 96, 0709-47 71 96 
madeleine.lundin@europadirektskane.org       


